－1－

平成２６年度第４回予算決算常任委員会会議録（第１日目）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日  時  平成２６年９月１１日（木曜日）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

場  所  宍粟市役所議場

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

開  会  ９月１１日 午後 ０時０１分

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議  題

  （１）第59回宍粟市議会定例会付託議案案件審査

  （２）その他

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（１６名）

    委  員 長   東   豊  俊    副委員長  小 林 健 志

    委   員   鈴 木 浩  之    委  員  稲 田 常 実

      〃    伊 藤 一  郎      〃    飯 田 吉 則

      〃    大 畑 利  明      〃    榧 橋 美恵子

      〃    西 本   諭      〃    秋 田 裕 三

      〃    藤 原 正  憲      〃    福 嶋   斉

      〃    山 下 由  美      〃    林   克 治

      〃    実 友   勉      〃    高 山 政 信

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員（１名）

    委   員   岡 前 治  生

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

事務局

   局 長 中 村   司   課 長 前 田 正 人

   主 幹 清 水 圭 子   主 幹 原 田   渉

－2－

     （午後 ０時０１分 開会）

○東委員長 それでは、御苦労さんです。

  ただいまより、平成26年度第４回予算決算常任委員会を開催いたします。

  早速なんですが、議題に入りたいと思います。

  第59回宍粟市議会定例会付託案件の審査を議題といたします。

  先ほど付託されました第94号議案から第105号議案までの決算12議案でございま

す。

  審査の方法については、予算決算常任委員会運営要綱の規定により、決算に関す

る審査は小委員会を開き、詳細審査をすることとなっております。

  決算委員会を設置したいと思います。

  御異議ありませんね。

     （「異議なし」の声あり）

○東委員長 御異議なしと認め、決算委員会を設置いたします。

  小委員会の委員の選任については、委員長が指名することとなっておりますので、

私から指名をいたします。

  決算委員会委員に、鈴木委員、小林委員、飯田委員、西本委員、秋田委員、岡前

委員、林委員、高山委員、そして私、東の９名を指名いたします。

  委員会審査よろしくお願いをいたします。

  以上、第94号議案から第105号議案までの12議案は、決算委員会で詳細審査する

ことに決定をいたしました。

  なお、決算委員会の正副委員長を互選するため、この後決算委員会を開催いたし

ます。

  委員の方は出席をお願いいたします。

  その他、何かありますか。

  よろしいですか。

     （「なし」の声あり）

○東委員長 この後の決算委員会の正副委員長を互選するための委員会は、この席で

お願いしたいと思います。

  今、指名をされなかった委員は、傍聴席へ行っていただいても結構ですし、自席

以外で待機していただいたら結構かと思います。

  なお、次回の委員会は、９月26日午後１時30分からとなっておりますので、よろ

しくお願いをしておきます。

－3－

  それでは、副委員長。

○小林副委員長 ただいま決算委員会、小委員会の委員が決まりました。９名の方、

どうぞよろしくお願いします。

  それでは、第４回の予算決算委員会を終わらせていただきます。

  どうも御苦労さまでした。

○東委員長 御苦労さまでした。

     （午後 ０時０４分 散会）